
 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA 

 

Visto lo Statuto dell’Università della Calabria emanato con Decreto Rettorale del 23 marzo 2012, n. 

562 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale del 30 settembre 2013, n. 

1986 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento Studenti emanato con Decreto Rettorale del 01 marzo 2022, n. 371 e successive 

modificazioni; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 10 settembre 2010, n. 

249, “Regolamento concernente: «Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della 

formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della 

scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2, comma 416, della legge 24 

dicembre 2007, n. 244»”; 

Viste le domande di ammissione alla prova finale presentate dalle studentesse e dagli studenti iscritti 

al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria; 

Ritenuto urgente dover procedere alla nomina delle Commissioni per la valutazione dell’esame di laurea; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 È nominata la seguente Commissione per l’esame di laurea in Scienze della Formazione Primaria che si 

terrà giorno 23 ottobre 2023 presso l’University Club e 24 ottobre 2023 presso l’Aula Magna 

 

Presidente  Luca DELL’AGLIO 

 

Membri effettivi Natalia ALTOMARI 

Antonio ARGENTINO 

   Eleonora BILOTTA 

   Francesco BOSSIO 

   Giacomo BOZZO 

   Elvira BRUNELLI 

   Angela COSTABILE 

   Francesco CRAIG 

   Orlando DE PIETRO 

Emilia FLORIO 

Giovanni FRONTERA 

   Monica LANZILLOTTA 

Fulvio LIBRANDI 

   Giuseppe LO CASTRO 

   Lorena MONTESANO 

Anna Lisa PALERMITI 

Egidio POZZI 

Peppino Antonio Francesco SAPIA 

Brunella SERPE 

Fabio STIZZO 

Alessandra M. STRANIERO 

Federica TALARICO 

Marco TARGA 

Flaviana TENUTA 

Antonella VALENTI 

Gemma FARACO (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale) 





 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Marinella CASTIGLIONE (docente Tutor di tirocinio) 

Pamela IAZZOLINO (docente Tutor di tirocinio) 

  

La commissione opererà in tre turni per come sancito nei successivi articoli. 

 

Art. 2 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale di tirocinio, 

che si terrà giorno 23 ottobre 2023 ore 14:00. 

 

Presidente  Luca DELL’AGLIO 

 

Membri effettivi Angela COSTABILE 

   Francesco CRAIG 

   Monica LANZILLOTTA 

   Giuseppe LO CASTRO 

Anna Lisa PALERMITI 

   Egidio POZZI 

Marco TARGA 

Flaviana TENUTA 

Gemma FARACO (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale) 

Pamela IAZZOLINO (docente Tutor di tirocinio) 

 

Candidate/i Relatore/trice Correlatore/trice 

AMATO MARIANGELA LO CASTRO G. CRAIG. F 

ASTORINO FRANCESCA LO CASTRO G. LANZILLOTTA M. 

AURELIO ENRICO COSTABILE A. TENUTA F. 

AVENA MILENA COSTABILE A. PALERMITI A.L. 

BELLINI FRANCESCA COSTABILE A. TENUTA F. 

BORRELLI ANTONIO F. COSTABILE A. TENUTA F. 

CALIZZI ANTONIETTA LO CASTRO G. LANZILLOTTA M. 

CAPONE ELISA COSTABILE A. TENUTA F. 

CELLAMARE MANUELA LANZILLOTTA M. LO CASTRO G. 

DATTOLO NICOLETTA COSTABILE A. TENUTA F. 

DE BIASE CLAUDIA COSTABILE A. TENUTA F. 

DE GIOVANNI SALVATORE POZZI E. TARGA M. 

GIORDANO CLAUDIA LO CASTRO G. LANZILLOTTA M. 

MAZZEI MICHELA LANZILLOTTA M. LO CASTRO G. 

MUMOLI MARTA PIA COSTABILE A. TENUTA F. 

NANIA MARIA ELENA LO CASTRO G. TENUTA F. 

NUDO MARIA ELENA COSTABILE A. TENUTA F. 

PAONE EMILIA COSTABILE A. TENUTA F. 

SPINELLO NOEMI COSTABILE A. TENUTA F. 

 

Art. 3 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale di tirocinio, 

che si terrà giorno 24 ottobre 2023 ore 8:30. 

 

Presidente  Luca DELL’AGLIO 

 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Membri effettivi Natalia ALTOMARI 

   Francesco CRAIG 

   Orlando DE PIETRO 

Giovanni FRONTERA 

Fulvio LIBRANDI 

   Lorena MONTESANO 

Alessandra M. STRANIERO 

Antonella VALENTI 

Gemma FARACO (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale) 

Marinella CASTIGLIONE (docente Tutor di tirocinio) 

Pamela IAZZOLINO (docente Tutor di tirocinio) 

  

Candidate/i Relatore/trice Correlatore/trice 

ABBRUZZESE ILENIA VALENTI A. CRAIG F. 

AMATO VALERIA LIBRANDI F. STRANIERO A.M. 

AMATO FEDERICA VALENTI A. STRANIERO A.M. 

AMENDOLA MARTINA VALENTI A. MONTESANO L. 

AMMENDOLIA SILVIA FRONTERA G. DE PIETRO O. 

BASTONE ALESSIA VALENTI A. ALTOMARI N. 

CERRA FRANCESCA LIBRANDI F. STRANIERO A. M. 

CIAMBARELLA GIADA LUCIA DE PIETRO O. FRONTERA G. 

CONTE TERESA VALENTI A. MONTESANO L. 

LETA ALESSIA VALENTI A. ALTOMARI N. 

LETTIERI ACHIROPITA VALENTI A. ALTOMARI N. 

MALOMO GIUSEPPE PIO DE PIETRO O. ALTOMARI N. 

MARASCO ARIANNA VALENTI A. ALTOMARI N. 

ROMANO FRANCESCA DE PIETRO O. STRANIERO A.M. 

SERAFINO FEDERICA DE PIETRO O. FRONTERA G. 

TUNNO MARTA VALENTI A. ALTOMARI N. 

VALENTE VANESSA VALENTI A. STRANIERO A.M. 

 

Art. 4 È nominata la seguente Sottocommissione per la discussione della tesi e della relazione finale di tirocinio, 

che si terrà giorno 24 ottobre 2023 ore 15:00. 

 

Presidente  Luca DELL’AGLIO 

 

Membri effettivi Antonio ARGENTINO 

   Eleonora BILOTTA 

   Francesco BOSSIO 

   Giacomo BOZZO 

   Elvira BRUNELLI 

Emilia FLORIO 

   Peppino Antonio Francesco SAPIA 

Brunella SERPE 

Fabio STIZZO 

Federica TALARICO 

Gemma FARACO (rappresentante Ufficio Scolastico Regionale) 

Marinella CASTIGLIONE (docente Tutor di tirocinio) 



 

 
Dipartimento di Matematica  
e Informatica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6402 - 6400  
Fax (+39) 0984.49.6410 
direttore.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

  

Candidate/i Relatore/trice Correlatore/trice 

ALOE SIMONA SAPIA P.A.F. BOZZO G. 

CONFORTI VANESSA SERPE B. STIZZO F. 

CURTO GIUSEPPE BILOTTA E. DELL’AGLIO L. 

FALBO MARIA G. DELL’AGLIO FLORIO E. 

FAZIO GIUSY SERPE B. STIZZO F. 

GALLO ALESSANDRA BRUNELLI E. TALARICO F. 

MARCELLO MARTINA BOSSIO F. SERPE B. 

MARTINI AURELA BOSSIO F. SERPE B. 

OLIVERIO SALVATORE SERPE B. STIZZO F. 

PASQUA BEATRICE BILOTTA E. DELL’AGLIO L. 

PELUSO DANIELA BOSSIO F. SERPE B. 

PERRONE ROSSELLA SAPIA P.A.F. BOZZO G. 

ROCCA FEDERICA ARGENTINO A. SERPE B. 

SCANGA ELVIRA SERPE B. STIZZO F. 

VENUTO ELENA SERPE B. STIZZO F. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Gianluigi GRECO 


		2023-10-17T14:08:53+0200
	Gianluigi Greco




